
Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 012/2025

Processo Administrativo: 135911
Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2025.
 Contratante:  Serviço  Nacional  de  Aprendizagem  do  Cooperativismo  de
Minas Gerais – SESCOOP/MG.
Contratada:  Aretha  Duarte  Gestora  de  Projetos  Sociais  Ltda,  CNPJ:
43.771.934/0001-30.
Objeto: Contratação da profissional Aretha Duarte, para ministrar palestra
com o tema “A Liderança Feminina na Agenda ESG”,  no dia 23/05/2025,
com  duração  de  01h10,  durante  o  evento  XVIII  Encontro  Estadual  de
Mulheres  Cooperativistas  de  Minas  Gerais,  a  ser  realizado  pelo  Serviço
Nacional  de  Aprendizagem  do  Cooperativismo  em  Minas  Gerais  –
SESCOOP/MG, nos dias 22,  23 e 24 de maio de 2025,  no Grande Hotel
Termas, localizado em Araxá/MG.
Valor da despesa: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Fundamento: Regulamento de Licitações e Contratos do SESCOOP, Art.
12, inciso XI.

Belo Horizonte, 21 de fevereiro de 2025.

_____________________ _____________________
Alexandre Gatti Lages Isabela Chenna Pérez
Superintendente Gerente Geral

HASH TOTVS: EE-20-29-39-FB-05-0F-40-1D-1D-9F-1C-F4-5F-05-4B-5C-18-90-8D



Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: 16- Extrato - Palestra Aretha - Encontro Mulheres.
Autor: Misael Gomes da Silva - misael.silva@sistemaocemg.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: EE-20-29-39-FB-05-0F-40-1D-1D-9F-1C-F4-5F-05-4B-5C-18-90-8D
SHA256: bdb666f5650e8724a68bdfc284b385f5dad5ae52fd5806b8b094a9dbd8a74a0f

Assinaturas

Nome: Alexandre Gatti Lages - CPF/CNPJ: 005.361.356-22 - Cargo: Superintendente
E-mail: alexandre.gatti@sistemaocemg.coop.br - Data: 21/02/2025 17:01:46
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 21/02/2025 17:01:37 - Leitura completa em: 21/02/2025 17:01:38
IP: 190.109.64.120
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Isabela Chenna Pérez - CPF/CNPJ: 074.619.726-85 - Cargo: Gerente geral
E-mail: isabela.perez@sistemaocemg.coop.br - Data: 21/02/2025 17:09:42
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
IP: 201.140.214.77
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=EE-20-29-39-FB-05-0F-40-1D-1D-9F-1C-
F4-5F-05-4B-5C-18-90-8D

HASH TOTVS: EE-20-29-39-FB-05-0F-40-1D-1D-9F-1C-F4-5F-05-4B-5C-18-90-8D

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=EE-20-29-39-FB-05-0F-40-1D-1D-9F-1C-F4-5F-05-4B-5C-18-90-8D

